
 
 

Protokół nr 31 z  posiedzenia Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady 

Miejskiej Wrocławia w dniu 17 stycznia 2022 r., godz. 13.00  

Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego Przestrzeń Trzeciego 

Wieku, pl. Solidarności 1/3/5  

BRM-DPP.0012.14.1.2022  

Dnia 17 stycznia 2022 r. o godz. 13.00 we Wrocławskim Centrum 

Rozwoju Społecznego w Przestrzeni Trzeciego Wieku na pl. 

Solidarności 1/3/5 we Wrocławiu, odbyło się wyjazdowe posiedzenie 

Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, członków Komisji, jeden radny Pan 

Sergiusz Kmiecik był nieobecny-usprawiedliwiony. 

Lista radnych, którzy wzięli udział w wyjazdowym posiedzeniu 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Prezentacja Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego dotycząca 

Przestrzeni Trzeciego Wieku w wersji papierowej stanowi załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

I. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

II. Realizacja planu pracy Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady 

Miejskiej Wrocławia na 2022 rok – Współpraca Komisji ds. 

Polityki Senioralnej z Wrocławskim Centrum Seniora w 

organizacji w 2022 roku Wrocławskich Dni Seniora 

III. Wolne wnioski  

IV. Przyjecie protokołu nr 30 

Pani Agata Gwadera-Urlep Przewodnicząca Komisji ds. Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia przywitała zgromadzonych 

radnych oraz zaproszonych gości i otworzyła posiedzenie Komisji ds. 

Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia, które gościnnie odbyło 

się we Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego w Przestrzeni 

Trzeciego Wieku. 

Ad. I 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia. 

Radni nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia Komisji. 
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Ad. II 

Realizacja planu pracy Komisji ds. Polityki Senioralnej Rady Miejskiej 

Wrocławia na 2022 rok – Współpraca Komisji ds. Polityki Senioralnej 

z Wrocławskim Centrum Seniora w organizacji w 2022 roku 

Wrocławskich Dni Seniora. 

Pani Agata Gwadera-Urlep Przewodnicząca Komisji rozpoczynając 

realizację porządku posiedzenia Komisji stwierdziła, że radni niemal 

od dwóch lat działają w sytuacji pandemicznej, kiedy skomplikowana 

rzeczywistość utrudnia życie całemu społeczeństwu, a w 

szczególności seniorom, grupie wyjątkowo narażonej na zakażenie 

się Covidem. Obowiązek realizacji planu pracy Komisji wymusza to, 

aby nadążać z kalendarzem pracy Komisji. Jednym z punktów planu 

pracy Komisji jest spotkanie w Przestrzeni Trzeciego Wieku, które 

właśnie z powodu pandemi nie doszło do skutku w ubiegłym roku i 

zostało przeniesione do realizacji w 2022 roku. Stąd decyzja, aby 

dopóki pandemia pozwala, spotkać się i porozmawiać o współpracy 

Komisji Senioralnej z Wrocławskim Centrum Seniora w aspekcie 

zarówno pl. Dominikańskiego, jak i tej nowej siedziby przy pl. 

Solidarności. Następnie Pani Przewodnicząca zwróciła się do 

zaproszonego gościa Pana Roberta Pawliszki Z-cy Dyrektorki 

Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego i poprosiła o krótkie 

podsumowanie działań i współpracy Wrocławskiego Centrum 

Rozwoju Społecznego z Komisją ds. Polityki Senioralnej Rady 

Miejskiej Wrocławia. 

Pan Robert Pawliszko rozpoczynając swoją wypowiedź zaznaczył, że 

w tym roku Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego obchodzi 

15-lecie swojej działalności. Będzie to dobry czas, aby podsumować 

zrealizowane dotąd wydarzenia. Z-ca Dyrektorki Wrocławskiego 

Centrum Rozwoju Społecznego na wstępie swojej wypowiedzi 

podkreślił, że Komisja ds. Polityki Senioralnej to jedyna Komisja w 

Polsce, w której Radni pracują głównie na rzecz seniorów. Taka 

Komisja, to bardzo ważny podmiot. Wrocławskie Centrum Rozwoju 

Społecznego jako jednostka miejska cieszy się, że może wraz z 



Strona 3/7 

radnymi służyć seniorom, chociaż należy podkreślić, że coraz 

częściej mają miejsce działania o charakterze międzypokoleniowym. 

Samo istnienie Komisji ds. Polityki Senioralnej, deklaracje członków 

o gotowości do aktywnego wsparcia działać Centrum to bardzo dobry 

sygnał dla wrocławskich seniorów, że są dostrzegani. Warto 

przypomnieć, że w obchodach Dni Seniora w 2021 roku, uczestniczył 

po raz pierwszy Prezydent Miasta wraz z Przewodniczącym Rady 

Miejskiej Wrocławia oraz Radni co dało wrocławskim seniorom 

bardzo dało mocny sygnał, że są ważni dla władz Miasta. Seniorzy 

poczuli się zaszczyceni i docenieni. W roku 2022, dzięki wsparciu ze 

strony zarówno Komisji jak i innych podmiotów uda się w sposób 

godny uczcić 15-lecie działalności Wrocławskiego Centrum Rozwoju 

Społecznego. Wiele jest uzależnione od naszej rzeczywistości. Nie 

wiemy jak będzie za pół roku, ale dostosujemy się do warunków, 

które umożliwią podjęcie działań adekwatnych do sytuacji. Dni 

Seniora planowane są w czasie od połowy września do połowy 

października bieżącego roku. Wrocław to miasto wolne od 

samotności, temat w kontekście pandemi jest szczególnie widoczny 

bo dotyczy osób starszych. 

Pani Agata Gwadera-Urlep Przewodnicząca Komisji podziękowała 

Panu Robertowi Pawliszce i poprosiła o zabranie głosu Panią 

Katarzynę Delikowską Kierowniczkę Przestrzeni Trzeciego Wieku i 

przedstawienie działań Przestrzeni, także w kontekście 

Wrocławskiego Filmowego Centrum Seniora, który jako program jest 

pilotowany przez Komisję ds. Polityki Senioralnej. Pani 

Przewodnicząca zapytała, ile osób skorzystało z programu i jak ten 

program wpisuje się w walkę z samotnością. W tym roku, ale także 

w poprzednim pomimo obowiązujących pandemicznych obostrzeń 

seniorzy, którzy uczestniczyli w projekcie pn. Wrocławskie Filmowe 

Centrum Seniora mogli czuć się bezpiecznie. Nie czuli się samotni 

dzięki temu miejskiemu programowi. 

Pani Katarzyna Delikowska Kierownik Przestrzeni Trzeciego Wieku 

(PTW) we Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego przygotowała 
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prezentację, która przedstawiła zagadnienia realizowane w PTW. Do 

najważniejszych działań w Przestrzeni Trzeciego Wieku należy 

zaliczyć bardzo różnorodne działania z zakresu edukacji, nauki, 

kultury oraz sportu i rekreacji. Spotkania są prowadzone przez 

edukatorów, ekspertów, animatorów, artystów, a także samych 

seniorów i oparte są na diagnozie potrzeb i oczekiwań osób 

starszych. W obiekcie przy pl. Solidarności, gdzie funkcjonuje 

Przestrzeń Trzeciego Wieku działa punkt informacyjny i wydawana 

jest Karta Seniora. 

W 2022 roku w Przestrzeni Trzeciego Wieku przy pl. Solidarności 

będą kontynuowane działania cykliczne i te, które do tej pory się 

sprawdziły. 

Prezentacja w wersji papierowej została załączona do niniejszego 

protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Dorotę Feliks 

Dyrektorkę Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego o zabranie 

głosu i wyrażenie swoich oczekiwań na temat współpracy z Komisją 

Senioralną Rady Miejskiej Wrocławia. Zdaniem Pani Przewodniczącej 

zaangażowanie i wspieranie działań Wrocławskiego Centrum 

Rozwoju Społecznego jest ważnym zadaniem Komisji. 

Pani Dorota Feliks Dyrektorka Wrocławskiego Centrum Rozwoju 

Społecznego na wstępie podziękowała radnym i zaznaczyła, że 

wsparcie od radnych było otrzymane zawsze, kiedy do Komisji była 

wystosowywana prośba. Radnym należy się duże uznanie, gdyż 

bardzo się starają by wesprzeć wszelkie działania prosenioralne. Pani 

Dyrektorka ma świadomość ciężkiej sytuacji finansowej Miasta w 

okresie pandemii, tym bardziej cenne jest finansowe zabezpieczenie 

kolejnej edycji Wrocławskiego Filmowego Centrum Seniora. Co do 

Przestrzeni Trzeciego Wieku cały czas sprawdzane są możliwości jak, 

bez szkody dla prowadzonych działań, można najefektywniej i 

najoszczędniej prowadzić i rozwijać to miejsce. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Dyrektorce WCRS-u za 

tworzenie w dwóch bliźniaczych projektach, bardzo wyjątkowych na 
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mapie Polski, tak znaczących działań dla wrocławskich seniorów. 

Następnie zaprosiła do rozmowy kolejnego gościa, inicjatora dobrych 

spraw dla seniorów Pana Jarosława Krauze Przewodniczącego Klubu 

Radnych Forum Jacka Sutryka – Wrocław Wspólna Sprawa.  

Pan Jarosław Krauze zabierając głos zaznaczył, że mówiąc o 

seniorach sam lubi zastępować słowo seniorzy, określeniem młodzież 

wrocławska wcześniej urodzona. Przewodniczący Klubu Radnych 

Forum Jacka Sutryka wspomniał czasy przed utworzeniem 

Przestrzeni Trzeciego Wieku. Jest to historia sprzed 3 lub 4 lat, kiedy 

w rozmowie z Panem Jackiem Sutrykiem Prezydentem Wrocławia 

planowali jak najlepiej wykorzystać to dobrze położone, bo w 

centrum miasta miejsce. Zamierzenia z przed kilku lat teraz są 

realizowane. To wspaniały sukces. W planach na kolejne lata są 

jeszcze inne realizacje, które mogą tę przestrzeń uzupełnić. Na razie 

nie zdradzamy szczegółów, bo projekty są ambitne. Marzy się 

miedzy innymi szersza współpraca z podmiotami wrocławskimi. 

Wrocławska Karta Seniora jest przykładem takiej współpracy. Poza 

tym zdaniem Pana Jarosława Krauzego warto byłoby pomyśleć o 

lepszej akcji e-mailingowej, czy innej, żeby informacje docierały do 

wszystkich zainteresowanych. Nawet jeżeli młodzież wcześniej 

urodzona rzadziej korzysta z poczty elektronicznej, to telefony 

komórkowe posiadają już wszyscy i na wzór alertów pogodowych 

można ważne informacje przesyłać, gdyż warto na interesujące 

spotkanie przyjść. Przedstawiona prezentacja zawierała wszystkie 

kiedyś zaplanowane działania, życie jednak idzie do przodu i można 

realizować coraz więcej ciekawych rzeczy. Pan Przewodniczący 

zaznaczył, że Przestrzeń Trzeciego Wieku jako miejsce jest bardzo 

dobrze i intensywnie wykorzystane. Nawet w weekendy odbywają tu 

ciekawe wydarzenia. Z jednej strony, to cieszy, ale z drugiej może 

świadczyć o tym, że już dzisiaj trochę za mało jest miejsca w 

Przestrzeni Trzeciego Wieku. Rozwiązaniem mogłyby być miejsca, 

obiekty, które chciałyby współpracować. Może dobrze byłoby zrobić 

filie. Wiele obiektów nie jest przecież w 100 procentach 
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wykorzystanych. To są różne budynki m.in. szkoły. Są artyści, którzy 

chętnie pokazaliby swoje umiejętności artystyczne. Spektakle 

patriotyczne przygotowywane przez uczniów różnych szkół zapewne 

chętnie byłyby wystawione dla seniorów, która pamięta rok 1970, 80 

i wcześniejsze lata. Można byłoby także porozmawiać z Hydropolis, 

aby przygotować i prowadzić zajęcia dla seniorów, gdyż wstęp jest 

już ulgowy. Na koniec wypowiedzi Pan Przewodniczący podziękował 

Dyrekcji Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego za bardzo 

dobre zarządzanie instytucją w bardzo trudnym czasie. 

Przewodnicząca Komisji dodała, że z okazji zbliżającego się Dnia 

Babci i Dnia Dziadka z inicjatywy Wrocławskiego MPK Seniorzy 

korzystający z wrocławskiej Karty Seniora będą mogli korzystać z 

siłowni, z której do tej pory korzystali pracownicy MPK. Dla Seniorów 

zostaną wskazane godziny, w których dostęp do urządzeń będzie 

najłatwiejszy  

Ad. III 

Wolne wnioski  

Pani Dorota Feliks Dyrektorka Wrocławskiego Centrum Rozwoju 

Społecznego zaproponowała członkom Komisji obejrzenie 

pomieszczeń Przestrzeni Trzeciego Wieku. Poza wielką salą i sceną 

radni obejrzeli pomieszczenia, pokoje w których seniorzy korzystają. 

Poza zapleczem socjalnym, gdzie seniorzy mogą sobie przygotować 

ciepłą herbatę radni obejrzeli pokój, który został przygotowany jako 

gabinet spotkań z psychologiem. Następnie radni obejrzeli 

pomieszczenie w których wydawana jest wyprawka dla Seniora. 

Ad. IV 

Przyjęcie protokołu nr 30 z posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 30. 

Przewodnicząca Komisji podziękowała gospodarzom za zaproszenie 

Komisji do obiektu przy pl. Solidarności, za gościnę, za 

przygotowanie prezentacji, a przede wszystkim za ogromne serce 

dla wrocławskich seniorów. Podziękowała także gościom i radnym za 

przybycie i uczestniczenie w posiedzeniu Komisji. 
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Na tym zakończyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji ds. Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji ds. Polityki Senioralnej Agata Gwadera-Urlep 

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz  


